
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DELL'UNITA' DI STAFF

Stazione Unica Appaltante

N° 50 16000064 del 05/12/2016 del Registro di Settore 



N° 16002053 del 07/12/2016 del Registro Generale 

Oggetto: Impegno di Spesa - Pubblicazione Bando di Gara  per 
l'affidamento GESTIONE INTEGRATA DEL SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA E DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO SUGLI IMPIANTI DEL 
TERRITORIO COMUNALE  del Comune di Corigliano Calabro 
(CS) aderente alla SUA.CS (CIG 67451913B3) - Affidamento 
concessionarie di pubblicità - Pubblicazione GUCE e GURI



IL   D I R I G E N T E
PREMESSO:
CHE,  con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 24/11/2015 è stata istituita la SUA.CS ed approvato il 
Regolamento  per la gestione delle procedure di gara, per appalti di LL.PP. ovvero per l'acquisizione di beni e servizi, 
per conto di Comuni ed altri Enti aderenti;
CHE, la SUA.CS, operativa presso la sede della Provincia di Cosenza, Piazza XV Marzo, 1 - 87100, è diretta  dalla 
Dirigente del Settore AA.GG. e Assistenza Tecnico-amministrativa agli EE.LL., avv. Antonella Gentile;
CHE, con la sopracitata deliberazione SUA.CS è stato approvato il Regolamento per la gestione e il funzionamento 
della SUA.CS, nonché, lo schema di convenzione da sottoporre agli Enti aderenti;
CONSIDERATO:
CHE, con atto deliberativo della Giunta Municipale n. 66 del 24/03/2016 e, successivamente, con Determinazione del 
Responsabile del Settore Manutenzione ed Ambiente n. 56 del 25/03/2016, sono stati approvati: il Capitolato Speciale di Appalto 
ed i Prospetti tecnici afferenti l'appalto di cui all'oggetto;
CHE con determ. n. 633 del 17/10/2016 del Resp. Sett. Edilizia Privata - Ambiente . Energia - Europa è stato riapprovato il C.S.A. 
precedentemente approvato con la determ. n. 56/2016 e conformato al D.Lgs.50/16;
CHE sempre con la suddetta determ. è stato approvato il Bando e il Disciplinare di gara e indetta una gara ad evidenza pubblica 
mediante procedura aperta per l'appalto della GESTIONE INTEGRATA DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA E DI ADEGUAMENTO NORMATIVO SUGLI IMPIANTI DEL 

TERRITORIO COMUNALE, per un importo complessivo per la intera durata dell'appalto di €. 16.125.000,00 oltre iva e oneri, con 
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

CHE con la stessa determinazione veniva affidata  alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
(SUA.CS) il compito di espletare le procedure di gara relative  al suddetto Servizio; 
CHE, la SUA.CS ha completato il Bando, già trasmesso dal Comune di Corigliano Calabro, per l'affidamento di cui 
all'oggetto provvedendo alla pubblicazione  ai sensi dell'art. 216, comma 11 del D.Lgs. n° 50/2016, ossia:

 il  Bando di Gara e Disciplinare di Gara, il Capitolato Speciale d'Appalto e  relativi allegati, sull'Albo Pretorio Online della 

SUA.CS,  sull'Albo Pretorio Online del Comune di Corigliano Calabro;
 il bando di gara sul Sito Informatico del Ministero delle Infrastrutture, sulla GUCE e sul Sito informatico Osservatorio 
Regionale;
l'estratto avviso pubblico su  due dei principali quotidiani a diffusione nazionale,  su due quotidiani a  diffusione locale e sulla 
Guri; 

CHE,  per la pubblicazione di che trattasi, venivano chiesti preventivi di spesa a sette Soc. specializzate nel Settore  
che curano  tutte le fasi di pubblicazioni:

VIVENDA srl -  Roma acquisito al Protocollo dell'Ente 
col n° 48855 del 29/11/2016

€.1.356,18 iva c. 
GUCE, GURI, OSS. REG., MINIS. INFR. + 4 

QUOTIDIANI (Il Foglio, Avvenire, Il Giornale ed. 

Calabria e La Gazzetta del Sud ed prov.le)



Gruppo Editoriale 
EFFEMMETI srl di 
Foggia  

acquisito al Protocollo dell'Ente 
col n° 48857 del 29/11/2016 €. 2.436,39 iva c.

GUCE, GURI, OSS. REG., MINIS. INFR. + 4 

QUOTIDIANI (Il Foglio, Osservatorio Romano, Il 

Giornale - Calabria e Il Quotid.  del Sud ed prov.le)

Lexmedia  srl - Roma acquisito al Protocollo dell'Ente 
col n° 48853 del  29/11/2016

€. 1.411,19 Iva 
C.. 

GUCE, GURI, OSS. REG., MINIS. INFR. + 4 

QUOTIDIANI (La Notizia, Il Foglio, La Gazzetta del 

Sud ed. prov.le, Il Quotid. del Sud)

CHE, la migliore offerta  è quella della  Società VIVENDA srl Roma, pertanto la pubblicazione di che trattasi viene affidata alla suddetta Soc. per 

la somma complessiva di E.1.356,18 iva compresa;  

CHE, in data 29/11/2016 è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z191C42DF0;

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009;



 

                                                                                        D E T E R M I N A

1) Di approvare quanto sopra;
2) Di riapprovare il bando e il disciplinare di gara per il servizio di cui all'oggetto;
3) Di  affidare  la pubblicazione di che trattasi alla Società  VIVENDA srl Roma per la 
somma complessiva di E. 1.356,18 iva compresa;
4) Di pubblicare ai sensi dell'art. 216, comma 11 del D.Lgs. n° 50/2016, così come segue:

 il  Bando di Gara e Disciplinare di Gara, il capitolato Speciale d'Appalto e relativi 
allegati,  sull'Albo Pretorio Online della SUA.CS,  sull'Albo Pretorio Online del Comune 
di Corigliano Calabro (CS);
 il Bando di gara sul Sito Informatico del Ministero delle Infrastrutture e sulla GUCE e 
sul Sito informatico Osservatorio Regionale;
 l'estratto avviso pubblico su GURI, Il Foglio, Avvenire , Il Giornale Calabria e La 
Gazzetta del Sud ed prov.le; 

 
5)  Di impegnare la somma complessiva di €. 1.356,18  Iva Compresa sulla voce 
63110104 sul  Bilancio 2016  Es. Provvisorio. 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato

                    

                       ( Rag.Franca Muto)

    __________________________

Il Dirigente del Settore Affari Generali                                                                             

(Avv. Antonella Gentile) 

_______________________

Parere  di regolarità contabile e
visto di copertura finanziaria

(ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 
n. 267/2000)

____________________________



    (il responsabile del servizio finanziario)

Relata di avvenuta pubblicazione 
La presente determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio on-line di questo Ente 
dal___________________ e per i successivi 15 giorni.

 Il Dirigente di Segreteria



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 2777 07/12/2016 63110104 1.356,18


